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Dopis i Cech

Schocnírld j írmrra
Ctiná n-- I ]il rok oJrblrlm

lit Vil dotilvim jr pravidrlni
vidy dvanáctý den po vyptí al
trm do Čech Dnít poprvé chápu
e péra bych te tél troch-- j úf at
nit dopitovtnl do "V Z" l'ao
Snlemrnt Vukon Okla by rád
četl torialol rozjímání jak jiem
ři ti v Č t8 te dne 18 črrna t r

Ke konci dopitu učinil poznámku
o čtenářích "kteří te hllsl k toci
tlumil'' a chce vídčt o cesii
kť-ro- by se sociální strana dala

Dopis by byl velice dlouhý což

by snad redakce ráda nevidflano
ale nčco te psát musí Nechci být
nikomu pravidkem ale chce-- li

kilo se o socialismus zajímal musí
hned t počátku do toho te vpravit
a proto ať každý ti přečte "Pro-

praní strany noc dernok'' aneb ať

táni byli vlp Jot Clmndfllkrm
te So Omthy krlauou a valí lnou
lečí Na to odehráli t vtichni
do Metrový tlnč kdel proveden
byl t úspěchem bohatý a pečlivě

vyhraný program slavnostní Pro

gram tahájen byl pochodem její
přednesl precisně kat hudební
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PAKMEIťS AND MiKCIIANT'S UANK— Linood Neb

sbor Když psk předseda boko

Jan t 11 Subrlovl

ttuchlkl rodiče

— Vliihti klt)tné lnlrlt bydli
ve vůkolí pěkně ittlteného gio-cctaíh-

obchodd na 10 a V ul

jcjl vlaitnl chvatní tnimý ktajan
Josef nilská

jsnu Velice poičlrm nad tím le

ma( lak dobrého grocerisiu Vlak

p Ilatuka přiČiAuje te vlemolně

aby hospodyřlky nale vldvcky k

jich úplné tpokojenosti obsloulil
Za tím účelem má oa tkladi aboll

vždy čerstvé a poutě lé nejlepM

jakoti Nikdy nehledí na nějaký
přfvažr-- a "působíte mu radost

když přijdete te přesvědčit jak
lacino prodává Kaldý den čerstvá

zelenina na prodej jix
— Mzi městskou radou a po

žírní a policejní komisí došlo ko-

nečně k zjevné válce Městská

rada odepřela rozhodni uznati ko-

misi a mayor Koutský prohlásil
že požární vodárenský a policejní

výbor sestávající z radních liro

la p A Benda uvítal přítomné

spolky oslovil shromážděné vlp
J Vrlnek nadšenou řečí jdouc!

Ioiiuin
Aďilf Kotila iiámPMi--

Vflj"ky
Jvod
] 1 ol ovoat

('ťlkcin

Kmll Kolila knafr
K i 1'olila druh kaatr

t'004177 Knpllál (00000
2(HN)iHI yáliha 20SM9(i
22"1 tMr Vklady 7íH'4(i7

'ÍH1')y 13 Celkem IHÍTySiTW

od srdce k srdci Na to vystou-

pil na jeviště mladistvý Karel Ha-

vlíček nadějný ayn p Ed Ha-

vlíčka kterýž za doprovodu zruč
oé pianiBtky ti St Janečkové
unesl obecenstvo výbornou hrou

na housle Že te hra obou těch-

to účinkujících přítomným velice

zamlouvala toho nejlepší důkaz

UANK OF UOGERS— Rogers Neb
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Soubrnné vklady přes šestkrát sto tisíc dollarů

čte nijaký včtM sne Časopis a

dericka Welslie a Smitha má
jest ten že museli ještě několi-

kráte vystoupili Stejně vděčně

přijata byla hra Ed Havlíčka ml

a slč Karoliny Dvořákovy kteříž
odměněni byli za zdařilé tvé vý-

kony hlučným potleskem Na

jedině právo nakupovati potřeby

pro požární a policejní odbory a

že tudíž nákupy učiněné Bergqui-ste-

tajemníkem komise nebudou

finančním výborem městské rady
vůbec vzaty ani v úvahu Městská

rada určila prý jistý obnos na vy

žádost výboru zahrála potom slč

Janečkova na piano krásný kou

má-l- i kdo jen troshu ideálního

nadání pak si učiní úsudek sáml

Neznám osobni jakého jest pan
Selement smýSlenl a proto píši dle

svého vlastního útudku Vezmem

trochu politiky Přečtite sobě no-

viny dělnické o minulých volbách

do sněmovny v říši německé kde

strana soc dem dostala tři mili-

ony hlasů 82 sociálních demokra-

ta se dostalo tímto vítězstvím v

říši do snimul Čtěte a pozorujte

postup této strany přesvědčte te
o těch "v potu tváři pracujících")
že nejsou žádná strana lži klamu

držování požárního a policejního

nt I ttvob) r_ou livotnl silou ra
Iíovon to l lo iďjmij tmd
dopoledo" lf Ltpponi po po-

sledním rHH t "írS
dínílnm Srtfiiio Vtautulii

il modlitbu li umlrtklho p

pele
Tin lcll lil nt poslali tvil

SírhO byt tliotlá nic hJ
ty ralnccrn jrhol alfval po

d_fcb jo tok6
Co )clio tttdtký komorjfk

CtnUi modlil plakat pti
velikým krucilucm Ur Ltpponi
tedřt u lote umírajícího potom)1

kaldý jeho tíchvov t lit od tasil

podíval papcii posilujíc! atimu-lan- i

Co oba lekali takto Uietili umí-

rajícího papcle tento pojednou
otevlel tvé oči a řekl k nim sla-

bým hlaieni:
"Tentokráte doktorovi nebu-

dete ve tvém stitcitiém bojí tc
mrtl vdííové'1
Dr Lappoai nato odvětil:

"Jest to vaše tvatost která jest
tak statečná v onom boji" avšak

papež opet cavfel oči a nezdil se

rozumčti poznámce lékařovi
Za okamžik na to vydralo se ze

rtů umírajícího: "jaké to davy!
Jaká to oddanosti Můj drahý lidi"

Pak ti povzdechnul a zaSeptal
a namáháním: "Oh jak mne to
roucho tížil Vydržím to až do
konce?'1

Na to počal šeptati latinské ver-

te a modlitby a pak vrátila se na

okamžik životni síla do umírající-

ho a on s vít 5ím důrazem pronesl:
"Konsistof jest dokončcoal Jak

mnoho razných tváři koleml A

jak mnoho etzincul Církev triům-- f

ujel"
Fonenáhlii rozkládal se stín blí-

žící se smrti po jeho obličeji
ruce i nohy počaly mu chladnouti

Dr Lappooi prohlásil že smrť
ae dostavila

V ložnici papežové nastalo hro-

bové ticho které bylo rušeno jen

slabým pláčem tich kteří nedo-

vedli tvé city opaňovati
Po celé dvě hodiny udržována

byla smrt papežova v tajemství
ale koneční italská vláda zjístíc
nade v8i pochybnost jeho smrť

dovolilaaby zpráva o ní rozeslána

byla do celého světa

f Mezitím ve Vatikáne počaly se

romažďovati davy vysokých
'kíičží a diplomatů

Kardinál Oreglia jako Camer-leng-

převzal kontrolu ve Vatiká-

ne a počal udělovat! rozkazy k

rázným ceremoniím Ke kardinálu

Oregliaovi pronesl papež před
vousmrtf tato slova:

''Va5l Eminenci která se ucho-

pí otéží nejvyKsf moci svěřuji cír-

kev v této obtížné době''
Mnozí vykládají tato slova v teo

smysl že tím vyslovil umírající

papež přání aby byl kardinál

Oreglia jeho nástupcem

Zpráva o tmrti papežovi rozlét-

la te filmem velice rychle a celé

UNION PACIFIC

$4500

ptávBÍih lUiupců II !ol o vylita
enl jí mětiem obnoau lioooja
koltd nihradu ta tměnu tvelení
U ul mni tj a 14 Pohlcdivkt
la odkiiina byla mitkému ni
vládnímu Col- Alrsinď--r llog
land přimlouval tt vřele la přiell
nové "klrkinltková'' ordinance

- Elegantně a pohodlně taM-icn- ý

hotlinec vlastní

Inu ('orveny
na roku ao a J ul v So Omate

fvlzný Mctzův ležák stálena čepu

NejlcpŠi vlna ťkéry a doutníky
Mimo to ml na skladě hojné záso-

by výtečných kořalek které pro-

dává levněji než kde jinde Jdete-l- i

kolem neopomeflte te v hostinci
tom zaslaviti neboť tam najdete
vždy pěknou společnost a Červený
vás vždy ochotně obslouží

— Poitdě v sobotu v noci byl
zatčen vysloužilec z občanské vil-

ky James Iiiake jenž jest domo-

vem v invalidovně vGrand Island

Starý hrdina jenž statečně druhdy
zápasil a Jižany podlehl tento-

kráte opojným nápojům do té

míry že zabloudil do zasedací
síně městské rady a tam v rohu
se položil Zde nalezen byl poli-

cistou a odveden do městské věz-

nice V neděli dověděl se soudce
Fowler o osudu starého vysloužil-
ce a postaral te o jeho propuštění
z vězení Blake bojoval Joe
Hookerem v bitvách u Lookout
Mouotain a Missionary Kidgc a

sloužil se soudcem Fowlcrem v

téže divisi

— Jste li trýzněni Žízní zastav-

te te jen v obchodě p J J Malé-

ho na rohu 24 a Q ul který vám

vždy ochotně poslouží výtečnými
chladivými nápoji jakož i zmrzli-

nou Má na skladě každodenně
čerstvé chutné pečivorůzné ovoce

cukrovinky školní potřeby jemné

doutníky tabák kuřlavý žvýkavý
ba i šflupavý Malý jest veřejným
notářem a obstarává též pojištiní
u nejspoleblivějších společností
Krajané učiní dobře když v kaž-

dém ohledu obrátf se na Malého

který je vždy vzorně obslouží gr

Vzorně zařízený a hojně zá-

sobený hostinec vlastní

Jan Itartořl
na sev záp rohu 20 1 Q ul

Vždy čerstvé pivo na čepu nej-lep-

vína a likéry a nejjemnějSf

doutníky Rovněž í chutný zá-

kusek jest u Bartoně k dostání

Zajděte k Bartofiovi jednou a ru-

číme vám za to že podruhé při-

jdete k němu opět I7xtm
— Dříví vípuo cement plast

Ul výhodně koupíte 11 Crosby
Kopictz-Case- y Co Mají též velké

výběr všech druhů uhlí Zkustý
a budete spokojení 1 váhou i do-

brotou zboží Úřadovna jest oa
N ulici mezí 34 a 25 v Jotinro-nov- ě

pozemkové úřadovně 6—

— V nemocnici íouth-omažtik-

odboru avšak neučinila při roz-

vrhu daní Žádoého opatření ohled-

ně vyplácení služného Členům ko-

mise ba ani její tajemníku Ježto

pak již rozvrh byl ufinřn nelze ani

mayorovi ani městské radě obsta-

rat! peněz pro požární a policejní
komisaře a učiní-l- i tudíž tito ně-

jaké vydánímusí je sami uhraditi

sek jenž vyvolal takový potlesk
obecenstva že jej musela tlečna

opakoval Program zakončen byl
divadelním představením "Pod
čepcem'' o jebež zdárné prove-
dení náleží zásluha Sokolům Tom

Miřáckému Jos Krejčímu Fr

Skryjovi a Jos Kučerovi Všichni
herci drželi se znamenitě a

hrou tvou udržovali

rozjařené obecenstvo 11 vctelém
smíchu Výbor může

ti opravdu k výsledku slavností té

okružní cestaa podvodu neb násilnosti nybrz
že strana tato domáhá te pro ve-

škerý lid bez rozdílu oárodoosti

původu a pohlaví osvobození z

pout hospodářské odvislosti od

Městská rada souhlasí u věci té Portland
Scattlo

Sil li

Frunclsco
úplně t mayorem — V pátek za

počalo před nejvyšším státnímstranění politického otroctví a po gratulovat! třebas žn tolik do
Tllí'Mttl1 1soudem projednávání právní pře brých til jež tpoluúčifikovati při tlll' "ři'vnvzneseni z duševního zakrnění!

Dá li te lidu živu býti jak te na proti členům požární a policejní slíbily v poslední chvíli danému
slibu nedostály — Po večeři rozčlověka sluší dá-l- i te mu dobrá komise V žalobě podané proti

proudila te srdečná a nenucenákomisi nejvyšším státním návlaď
Proutem ve spojení a C J Srny- -

kniha a zákonem (ne tím Černým)
určená škola a rovné právo pak
nebude stesků ne tak hrozné bídy
1 otroctvll 1 --

Souhlasím 1 pisatelem onoho

them z Omaby se tvrdíže zákon

kterýmž komise utvořena v minu- -

Lístky na prodej od 1 do 14 srpna víetné

PLATNÉ NA Go DNÍ

O Selíiáct hodin dříve než kteníkollv
jimi dráha dopni ví vií k

pobřeží

zábava jež potrvala až do rána
Sítí byla obeccnttvem téměř pře-

plněna a hoši za nálevnou museli
se tvižně otáčeti aby stačili na-

pojili všechny Žíznivé Nepochy-

bujeme že též čistý výtěžek bude

ém zasedání legislatury jest neú- -

článku p Selcmenteml Odstranili

ony krvavé oplzlé škváry by

stavnf Členové požární a poli-

cejní komise W B Vansant

Thos J Nolan A L Bergquist
Alfred Nixon a Geo- - W Wason

bylo užitečné vždyť jest dost mo tlušný
— Krajan Jot Wolf příručí

netěší te veliké lásce tvých spolu organisátor zdárně zkvétajleího

derního i slušného tisku pro zá-

bavu i prs poučení a proto pokro-

čilý člověk o takový neřád ani no-

hou nezavadí já ku př mám před

občanů a proto shození jich 1
spolku Dřevařů Světa (WOW)
dlel minulý týden v Arlingioiiúřadu uvítáno by bylo t

41

placeno na šest různých časopisů

— Dříve než koupíte jinde za
Ilál 1'nlirioré l)řflvoí7 Kruh DHmhk

AbitKSAft

:eskýcii spolků

(dva německé čtyři čcuké k tomu

nějakou tu knihu z knihovny a

zábava a ukrácení chvíle v odpo-

činku ta nejlepšil

jděte ti prohlédnout velké zásoby

úploi nového zboží střížního let

ního spodního prádla a vůbec

všeho co v obor tento spadá doJsem groceristou zaměstnáním

V'}"!" fvé 'liň kali ílruM paniltllmMiil v mlatnnail ti KnlAiy na wnialiullUrliora Kaiíik ilřitoJii4 poriiCnli-- Anna
Vliu-l- mlaťipřwlaiirtkai Kalia Vi-4i- tul
WHolll at Maria Vniiitfkii oklailuli'
Klnnora lUwrl prlivoilfli Kranvla Kooliaka
lroli4 tiríivmlíl Kalia Vomiřlia vOULkynAi
Aroia llitvka vutřnl atrií i Jokik Krnni--
vnnkonil airiíi ltiM Mnrlia prapurnínlitni

PMAIIA
itár VáiM f i i ( HIobchodu jejž vlástní

917n aiaiflnlna trlihtf kufdnu f Irru oJOSEF ŠTĚRBA
v £ aou — na U ulici wjsii r munici o í n onu r mni u ininiv- - V7I I "" naaoainiitt rivona

kniio na IS a Wllllainul Vtuttu HarNivlircr naiaj vriiiir majatau

v jednom obchodě a trochu při
tom se zabývám politikou plně

přesně při tom povinnosti v státu

rodiní i v zaměstnání Neznám

ještě podrobně americké poměry

zdejší budete asi všichni znát

Čím dál tím hůř zde v Evropě

Pan Štěrba obchod ten řídl dUI in) Jw Hmluur I IOU No iHíHtnt Jim Mvulio--

lfi WUIlMma ul pukl Ant KMik
íMv Jun IIiin : h ItyUPň 1'rllilft

l'lcifiiiilii("i ziiHcný

CJllIový IIoNtllIfMi
již čat a vzorným jednáním stále

hojnost nových příznivců nabývá nitlifvi " ti řisrn rtrulif aílvrl-- íivrluk i
tiiťlol i H iioillti '( v nHilkiiv tm i

V Sokolovna Villcl Kliiiflllř Kurt llavlka TlualiilMá též na skladě velký výběr

Neb za tvým povoláním Asi

před rokem založil tam Tábor
White Elm č 214 WOW a mi-

nulou tobotu rozmnožil členstvo

jeho o 35 nových členů Uváděni

jich provedla uniformovaná četa

Táooru Alpha č r WOW z

Omthy a túčastnili te ho též

úřadnlcí Táboru tohoto Joe prý

pokročil opětně o itupefl výše v

přízni tvých představených

— Již příští nedělí večer před-

nesou dramatický a pěvecký od-

bor Tel Jcd- Sokol v Sokolovně

"České Amazonky" aneb "Žen-

skou vojnu" žertovnou hru o 3

jednáních se zpěvy tanci evolu-

cemi a skupeními od Jos Kaj

Tyla V rocícošné hře této účin-

kují nejlepší čecké síly ochotnické

a tudíž opravdu te nedivíme že

při důkladném nastudování rolí a

zpěvů a při výborné režií dodělali

te ochotníci naší v South Omaze

úspěchu tak skvělého Krajanům

nejhů v Rakousku kde hlavni fU MU Ho IH Ml r l( H ťr'(l HLnm
Hit 14 ftr V41 1'Flliyl M nf V

mento vzalo na tube tmutečni

roucho
Pn smrti papežovi lékaři zjistili

černou skvrnou jsou ieriidov NIM Hlcknrr Ht
krásných obrazů jež velmi vkusně

t levně rámuje Ti kdož jednou
u Štěrby koupili dosvědčí vám že TM Jed Mokni r Oinulin

Frank Semerád
na rohu 16 a Wílliarri ul

nu íoji ii
1'ruvíí iilcňu v iruunri„

oillívl avlirnctíloloí wihnt baCilou ilriihmi
ift-i- i ijiAhIi-- viřr v tri niimiioill Kiloikde tak dobré zboží výhodněji

nekoupíte 47— im

leží iilctý synek Franka Hay esc

bydlícího na 13 a Monroe ul

jenž stížen jest nebezpečnou cho-

robou ztrnutím (tetanus) Malý

Josef hrál ti na 4 července 1 dět-

skou pistolí když nešťastnou ná

kteří lid ohlupují kapilalisli kteH

lid vyssávají do poslední kapky
krve a militaritmut který na lid

uvaluje hrozné dani A tato trojice
brání lidu by te vyšinul do výše

moří jej a uvaluje v porobu du

ševní i tělesnou Jest to zkáza lid

stva atd A ona halda knih by

— V pondělí zatčen byl člen

o UIM Hl„ l'Fi"l„lii l„if Mik (njoiii ul b
Kurt flliln vip Wlllliim Hl itfmulk Ant
Mmi:íi uuklailnlk Jan Koltfiiý

1'odp Mokol Tyrt t 1

iritifv tri n:iti) n dnukrái niAaiAnft kadlni
I nnildlf a S iiiínírl v ainl MnlwivA

vovririi 7 riiifi výluiiA Korliiilovn vltiH
koinlkvutv nillioial iloi„iiu TIÍměstské rady a maitel hostince na

Q ul P J 0'Connor byv obvi
yfíUiiMnli pocoiy (lnu Vnoniif iilialiiU
TKL rmt PltAKirhrMKiiAn

ji několika obvyklými zkouSkami

načež kardinál Oreglia sejmul t
jeho prstu prsten označující jeho
autoritu a formálně prohlásil Lva

XIII- - za mrtvého

Od tohoto okamžiku co Oreglia

sejmul ooen prsten z ruky mrtvo-

ly lal se dočasnou hlavou ve

v'áoě
J_"vr Nocclla sekretář svaté

'ř Ji£kr „ in

hodou při výbuchu slepé patronyněn z prodávání lihovin neuletí
Onliirul ni i hfiB mllfv ni I rmiKill v říjnu
pMImiil lilii I nii''li v 'lulmu rl rniRtni
iwinu a urptiii

a jotm Clilnhnráil
ml4liiifili"lii tt Uvolí á In) Aiilnn NovUli1

zasažen byl zátkou do dlaně u levé
tým Policejní soudce King pro

přibývala pane Selcmente! Pro
ruky Rlna z počátku zcela ne sa-- ?'1S!ií KRflM

na jíl ttrann mfau vlnttn! krajaul

zatím končím neb "Tím u mo
mn inin r1 nnii i"i" i )in

laiaul poklaiiiilk VlKuni'l IuIki-- t"r[
vflmr umlxi ku na I rnUt Aliniin Itnkuiu kpatrná zhoršila ke tou měrou žepustit otr místa po sleženi tlibu

Že te na zavolání k soudu dostaví

na svobodu
ney" Až podruhé pňjd Ii to na jxiliiu rok Ant HIlKk uraimruAiilk Allchlapec předminulé utery dopra

KnUpar vf ti pf J ll"Ullir niCiilnik Hlmnnven byl do nemocnice Lékař f
south-otnažský- zamluvili se her-

ci naši do té míry že prý v neděli Ilrulří JCuiMilovóčtenářům k duhu vícel Pozdrav

na tana Beneše v Osmond a na
Hiikiimik vru Mí Ant Vultk Inn

— Velké přízni krajanů našich lllllu alMil dl„a J Mlil Hobává že bude muset ruku chlapci
Jifl 'li'hapřijdou te na ni ještfi jednou povšeckv čtenáře "P Z" a hlavně těší se zajisté zkušený lékař

odejmouti aby zachoval jej pří ži
fítle taiijilnt zj ul

NoJvítM tísoby tnuta vtobo druhu
Tálor kiltimlms i S (VOtVdívat a to v počtu co nejhoiiitj- -

Dáům ' kteří nejsou přítomni v

'čími pozvání aby te táčastnili

kooklavii k volbě příštího papeže

Záhy začaly velké zvony kathe

drily Svto Petrské hlaholiti a za

Ur JI J A berly votě no(íl kI toKllnii"l nclifiíii UhMí I nu--
Slm Vstupné Jest tentokráte

na všechny Urbany ze Strak

Americe "Pokrok" přeji si ode

bírati dále Nazdar! S úctou
j'Ih v m''!-- i v nim bomiu 1'ruliu na til a n rn

pouze 2c pro osobu a tak výbor- PŘIJME SE zkušená služ V olllir til II t() Ipaillt
Wllllam ulliil Vl konaní J n Kruuu

rr kmriln i klnrk H A lliráiixk
In a Wllllam ul lankií Kr i kuru In nil„Rudolf Urban ze Strak Ceny levnější než kdekoliv Jindeimkort J t Kol4l vnlifnl alritiw Jan Kiilíf

nimi rozhlaholy a vrchný ostatní

zvony v římských kontellch

na rohu 24 L ulici na druhém

poschodí V každém případu mů

žete te nařl tpolehnout Zvláštní

pezornost věnuje ženám při poro
du V úřadovní k nalezení od

8 — o hodin ráno od I — 1 hodin

ka která te vyzná dobře ve vší

práci domácí Hlaste te 11 Dr

Richard Cherney Moore £ 1059

1 důvěrou očekává ie prostorná
dvorana Sokolovny obecenstvem

bude přeplněna Také my dou-

fáme že divadla i zpěvu mílovní

mrin jun urt v nor iiiiintku rr
BvolHnla Jan Niii'tnk a Kami Klinul

TRŽNÍ ZPRÁVYTálior NcliraHka i 4771 MWA
Park ave

Zprávy spolkové

Lože Jan II u í S fíof P
nrilifvá av4 nravlllnlné attlioxa katiliin urvou aL CIUui -

krajaoé raší v plném počtu tejdou třll alfnilu v mAaliU v mm liodln iřřodp a od 7—8 hod večer Číslo MMAUA dna SI Unnwn ii u Jana llrorlia val annaiil Fraut I irna 6 1 pn kila noite v Sokolovně v neděli večerI 46 haHnilí iiavnilíl 1'ilr Tuiif Imakéř A llra1aodhťvá achůzi zítra ve Čtvrtek dne tel 1365 j
- 50xm

Ovaaí I bilHliirK val' rriiiři aiu ni urairoani— V pondělí kolem 7 hodiny93 ťce V 8 hodvečeř v Sokolov Horno Fnrniturc i Co
Vto lol) vnitrní alr4Anl KirKk va
kovnl atrií J PaHa--k

zprava o tmrti papežové dosia ao

Washingtonu zaslal následující

aoustrastnon depeši
' kardinálu

Kampolloví: í ' M

"Pretident i přeje abych
'

vy-

slovil že hluboce pociťuje ztrátu

Brtnbarjr n„v4

Va)e aarrrtv4ně Přítomnost všech členů ůíitnt Spořádaný muž v prostředních
Hltor llvd Nové lohr ( HO Jtn

večer metla te nad Omahou

prudká bouře během kteréž tjel505 aev 24 ul v £outn umaže
jelikož důležité jednáni a placeni Mialo s Biallranodlij vtivaatthftaK kaSdou t nadali v mSaml vmá na skladě hojný výběr nábyt blesk do ttáje náležející Carpen- -

příspěvků předléhi Z rozkazu M4ak) farm aajlapll
mia onp v nriHini aiiu rrwianaavna Hal

Ínnka l4 Ho ISth Htr oVtnli RmlIlnChlku koberců kamen a pod Zboží

letech majitel malého tice ale

dobře jdoucího a výnotoého závo-

du hledá tpolečnici kteráž jest v

Americe rozena a tchopna vésti

1 I X U I _JU llnM Amr ter Paper Co jež nalézá to blížeVelícího Kancléře Iiorárl INis W III aniauokladiilii Marl Vanvat

ruBkile '

ISO

tne lib'

l4lo "

l"
hítU "

"4JW0

M4alo tarn Ipalni al dohri

tlaplcprodává te ta hotové nebo u vý iia wunama tajtminii vím narwia xwiurohu 27 a Parker ul Dva koni
bodné splátky Výborné zboží

Bed Sláma S A P

Tábor Febraaka č 4771 MWA

Vktrerou aicaiujř upvi w

f tím jeho tvatotti Lva XIII Svým
'

vznešeným charakterem tvou vel- -

kou učenoatí a tvou obsáhlou do- -

' ' Sbor llulnvlave ř (10 J( lbyli bleskem utmrceni a auperin-tendo-
nt

A Holmet byl na delšívzorná obsluha 34— chJIiv4 arhllaa kalilnu itruhou v itiMi- -
knihy a obchodní korrespondenci
v řeči anglické Jenom opravdo-

vé nabídkv i přiložením podobiz

EnřaU

tachtijr
Kohouti

Irocanl

V řarininl ainl o n mm imp vvaiuuaiiiodbývá ve ttředu dne 5 trpná
pravidelnou achůzi tvou v tini p

' hrntiunati on ozdobo val tvé vvtoké — V pondělním večerním za dobu omráčen Carpen ter Papír
Co odhaduje škodu způsobenou

pfilMlk Anna Krrl' priulandka Vliu-- I (nt-niá-

1444 So IS Dl náuitalka Antonia Kmant loítisnsedání školní rady jednáno o dvou
ny zašlete oa adresu F L P U- -Hrocha jest židoucno by každý SOUTH OMAHA dna li farrncálalxmnlo Frantlika f apokHlt Marthakt

4filnlo Ant Ma li Iřilín K St Duklail-došlých oabldkách na koupi Jtioo bleskem oa ttlji oa 1 1500 a za
pottaveol a učinil tvou vládu jed-

nou Z oejskvělejších kteráž záro

(vefi byla jednou z nejdelšlcb v
Box 84 Loomis Wash Za přítoused do achůze té te dostavil Voli píknl anajlapli %UWífKili-- alarm UM-a- a wioiain ui niiaurkyntbití koně měli cenu I500 (000 dlužních Opitů povolených mou mlčenlivost tučl te cti (jo

Mart Hmlaíak Harlaira HofmanVác Přibyl klerk

Food Sokol Trrí íit I
občanstvem na ttavbu vyššf Školy

ježto k Žádoé nabídce nebyl přilo Tábor Hrrta li 22 R N A'
TYRŠÁCI P0Z0R1 V pondělí NcJpoTiodlnéJší českou sin

vlaatni
oillivt aclifixl první nadlll v oiMrl vankol

i _ u ažen žádaný 15000 ček odloženo

historii katolické církve
'

John Hay"

Papež Lev XIII- - narodil te 1

rnineto dne 2 března r 1810

ini r muwii n n w —t J 'lij miMit

Krtvjr

Jaloví ea

Voli k krmnl
PraaaU n)l'p4i
Praaata proatfdnI
PraaaU hru 14 lllkl
OveBaJIpH

Jvhtau

dne 37 t m večer odbývána

Ia0©4u

tlftit4M
tnwa
tsmo&ao

sitetss
inirs
sKett

ptwlafiilka JiM--f Slámová tajxin Kalrina
ValMlmvaki liliu Wllllam Ht„ niialad Mar tjednáni na druhý večer Nela Pe

bude mimořádná tchůze jež tvo Váo KZotóra llrlail vá kanci řka Ikirota Tlrliá marlátersonovi zadána byla smlouva na
na 20 aOnl Houtn Omahalána jeat za účelem pojednáni

ohledni výletu Důležité jednání
f Do koleje vttoupil v Římě ř 1824

Prodám vaši farmu
a prodlm Vim jinou buď
v MinnesotÉ Dauotich
Wisconsinu Canadí a

jinde vzdčlané a ne-

vzdělané pozemky od

#5 do f to % výíe mírné

splátky
' Pista co chcete oa

postaveni 4tř(daího přístavku I

Highland Škole za 18553 Peer

ha Maria ťtltivlová vnirni atria HurUra
Hrulif vnknval alrá Maria H'hot4iva

Aaok Hritila 1Vn Halamo-
vi Kaony Soukup apol I4kallin!a SvhImv
la Marv Houkal vvalaokvn itoatnuluMarl
H"llv Dilatnviralankvai Maria Kuňkalovi

V pohodlné niUevofi jeat vidy výborný
ležák na čepu lýbit tich nejlepitebto vyžaduje aby všichni ČlenovéIIOIU loj u jiMwww-

--

son te zavázal že te stavbou tou
prelátem od papeže Jiřino AVU doutníka vyteenycb uteru a pravyen

aefaílovanÝch vlndo achůze té te dostavili Schůze
CniCAOO du II Camne

PSmleiear ( Lkokanl dodaní T6an ta
PSanle I I okaml dodiul

bude hotov do 1 listopadu t r vralunilli prurokjrni
Parda HokolkT Trri l 1Od roku 1837—104 byl apoštol zahájena bude určiti v 8 hodin

— Krajané již potřebuji dobroutkým delegátem v Beneveoto od
Prostranná Olulní mfftrtoat apnlková

tamlouvá te tamt a ct spolky leiké
v So Omaze lepil pohodlní 11

aloTnělšt Tél i alB taneční nemá v 80

Kana 1 1 Ilatd "Jan Cbleborád A F Novák
r 1841— 1843 byl guvernérem ve

předseda taj práci zubařskou nechť te obrátit
důvěrou na osvědčeného zubního Omaze rovné a proto! et spolky česká

odhfvi av )lnou mtaifni a MM
kiMou etvrton nlll v alnl Motaiiv ftt-awUya- t

Julia Votava I a st
nlttopradacKlkvat Koal Knacl m Jit K ul
tslemnlc Anna Biik W Jit K ul SVt-nlc- a

Anna Kvaflna IJM )li ' ul pokladnic
Marl Kaipar St Obarla St Omaha do
anraVD Marl Vantk vjíbor fnajatku

Kunci Marv KoaaJoanfka Stnlakal

ént víbor Tonjr Tretek a Mart Vlíak

J W OmlupMkýSpoleto ▼ Bruselu byl papelakým
nuociem od roku 1843—1845

Korea í t Mi4 "

on e t biiy

OvmCI Ml "
tito fialo tk dodaní

Jím k piv ttelta k dodial

lékaře dra Baileyho jehož úřa

'4K
'4014a

tTIe '

40OM
'

nčlnt dobře kdyt před pořádáním tábavv

jakékoliv přeptají ae u majitele na pod
ZáCllYflty wrrotnmtmmM po jtao-Smn- in

HTnl Ur Kllnťt Oraat ti trm
iUHunr řUiel il pro t W lb aa ikon- - dovna nalézá te v 3 potchodí

Z— IJ7 Endicott Arcade
ST PAUL MINNarcibitkupena t Perugu byl jme-

nován roka 1846 na kardinála
mínky rnzni Krajana poroučí
43 TÍC KOTÍRluumu ji ntrnt lir aula iM Paxton BlockuOmaha 8—nim urBiiMwpM ra


